
ســخنگوی دولت با روایت حضور رئیس جمهور میان مردم در یکســال 
گذشته برای شــنیدن حرفهای آنها، تاکید کرد: دولت از بار مسئولیت شانه 
خالی نمی کند و در حوزه شنیدن صدای اقشار مختلف، مردم را دسته بندی 

نمی کند؛ هر کسی به هر شیوه ای که صحبت و اعتراض کند مردم است.
به گزارش اقتصادســرآمد،علی بهادری جهرمی در گفت وگویی درباره چرایی حوادث 
اخیر در کشــور گفت: در نظم نوین جدیدی که در حال طراحی است معاندان به دنبال 
جرقه ای بودند تا کشور را مشغول موضوعی کنند تا جوانان ما نتوانند به جایگاهی دست 
یابند و با تحلیل ها و خبررسانی های نادرست، کشور و مردم را مشغول خود کنند اما به 

فرموده رهبر انقلاب این حوادث نباید ما را از مسیر اصلی غافل کند.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت ادامه داد: بدیهی است که این حوادث برنامه ریزی شده 

بود و حجم عملیات رسانه ای توسط دشمنان بیانگر این موضوع بود.
بهادری جهرمی خاطرنشــان کرد: وقتی هندسه قدرت جهانی دچار تغییر و تحول شود 
عملا موانع سست می شــود بهمین دلیل، ایران می تواند خیلی از تحریم ها را پشت سر 
بگذارد و در عین حال هرگز میز مذاکره را ترک نکرده و به شکل جدی به دنبال استیفای 
حقوق خود باشد.وی یادآور شــد: اگر بخواهیم یک تحلیل راهبردی از حوادث اخیر 
داشته باشیم، باید ببینیم در سطح منطقه و جهان چه حوادثی رخ داده است. در ایام اخیر 
به وضوح شاهد بودیم تغییراتی در ســطح جهانی رخ داده است و هژمونی جهانی که با 
برتری یک کشور همراه بود، در حال تغییر است. اینکه چه کشوری در چه جایگاهی در 
نظم جدید جهانی باشد اکنون و طی سال ها تعیین خواهد شد. به طور طبیعی کشورهایی 
که عملکرد خوبی در این ایام داشته باشند، جایگاه بهتری در جهان آینده خواهند داشت.
بهادری جهرمی با اشاره به سیاست خارجی دولت سیزدهم اضافه کرد: تلاش شد که با 

سیاست همسایگی، جایگاهی در شان ایران در هندسه جدید جهانی محقق شود.
وی گفت: تحلیل ما این است که دشمن در حوادث اخیر تلاش کرد نگذارد تا کشور در 
این تغییر نظم جهانی که در حال رقم خوردن است، به جایگاه خود برسد. دشمنان متوجه 
شدند که مسیر تحریم ها جواب نمی دهد به همین دلیل با جنگ شناختی سعی کردند تا 
مردم را با مشکلات داخلی مشغول کنند اما معتقدیم که باید اعتراضات مردم شنیده شود. 
بدیهی است که حوادث اخیر برنامه ریزی شــده بود و دشمنان به دنبال بهانه ای بودند تا 

این عملیات را اجرا کنند.
دبیر هیات دولت گفت: پلیس آمریکا در ۶ سال گذشته، بیش از هزار نفر را بازداشت کرده 
یا به قتل رســانده که حدود ۲۵۰ نفر آن  زنان بودند، یعنی در آمریکا هر ۱۰ روز یک زن 

توسط پلیس به قتل رسیده است، اما اخبار آن هیچ وقت پررنگ نمی شود.
بهادری جهرمی در ادامه این گفت و گو درباره کار ویــژه دولت گفت: اولویت دولت 
احصای مشــکلات و چالش ها و پذیرایی نکات و ایده ها برای حل آنها است. دشمن با 
برنامه های دولت و مسیر حرکتی که مردم در پیش گرفته اند مشاهده کرد که عاقبت این 

مسیر به نفعش نخواهد بود و عوامل رشد شامل استعداد، سرمایه انسانی در میدان بودن 
و داشتن منابع غنی را دارا است.

سخنگوی دولت درباره موانع پیشرفت کشور گفت: نظام دیکتاتوری شاهنشاهی یکی 
از موانع پیشرفت کشور بود اما دشمن پس از پیروزی انقلاب اسلامی موانعی زیادی بر 
سر پیشرفت کشور ایجاد کرد. هر جایی که می خواستیم رشد کنیم با تحریم دشمن مواجه 
بودیم اما با تغییر نظم جهانی این موانع از بین می رود و در هندسه جدید قدرت جهانی، 

کشور ما می تواند یک صعود جهشی داشته باشد.
مردمرادستهبندینمیکنیم

سخنگوی دولت درباره حضور خود در دانشگاه علامه و اینکه دولت برای به رسمیت 
شناختن اعتراض چه برنامه ای دارد، گفت: در حوزه شنیدن صداها، ما مردم را دسته بندی 

نمی کنیم و هر کسی به هر شیوه ای که اعتراض کند مردم است.
بهادری جهرمی افزود: دولتی که در یک سال به ۳۱ ســفر استانی می رود یعنی دیوار را 
برداشته و آماده شنیدن صدای مردم است. وقتی رییس جمهور پس از اجرای طرح توزیع 
عادلانه یارانه به میدان میوه و تره بار می رود یا وقتی برخی جایگاههای ســوخت هک 
می شــوند یه پمپ بنزین می رود یا هنگامی که زاینده رود خشــک می شود به اصفهان 

می رود، نشان می دهد رئیس جمهور در میدان است.
دولتمردمیازبارمسئولیتشانهخالینمیکند

بهادری جهرمی گفت: رییس جمهور با نخبگان و اصحاب رسانه بدون توجه به طیف و 
جناح نشست برگزار می کند و از هر روش مسالمت آمیز برای انتقال کلام و حتی اعتراض 

استقبال می کند. دولت مردمی از بار مسئولیت شانه خالی نمی کند.
رییس شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد: اگر دولت از ظرفیت نخبگان استفاده نکند 

و حرفشان را نشنود خود ضرر می کند.
وی دریاره تاثیر این نشست های نخبگانی گفت: بسیاری از سیاست گذاری ها و برنامه ها 
بر پایه همین نشست ها انجام می شود. رییس جمهور در یک سال ۶ بار دانشگاه رفت و 
معاون اول هم هفته قبل خوابگاه دانشگاه شریف رفت تا ناراحتی ها را رفع کند. جدای از 

اینها ۷۵ درصد اعضای کابینه، عضو هیات علمی دانشگاه هستند.
ســخنگوی دولت اظهار کرد: در حوزه عمومی هم ممکن است کسی اصلا جمهوری 
اسلامی را قبول نداشته باشد اما رییس جمهور با او حرف می زند؛ او دیوارها را برداشته 
است.بهادری جهرمی با اشــاره به دیدار هفته گذشته خود با دانشجویان دانشگاه علامه 
گفت: به دعوت دانشــجویان، مهمان آنها بودم. تعدادی دانشجو از آغاز از سالن بیرون 
رفتند و خواســتند حرفهای خود را بیرون ســالن بزنند که گفتم نمی پسندم اما احترام 
می گذارم. وقتی پرسش و پاسخ تمام شد خواســتم بیرون بروم که مسئولان تشریفات 
خواستند از در دیگر بروم اما ماندم و ۲۰ دقیقه در جمع دانشجویان حاضر شدم و به هر 

کسی که سوال داشت پاسخ دادم و این روند را ادامه می دهم.

سخنگویدولت:دولتمردمیازبارمسئولیتشانهخالینمیکند

برایشنیدنصداها،مردمرادستهبندینمیکنیم
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کارنامی،نمایندهساریدرگفتوگوبا»اقتصادکارنامی،نمایندهساریدرگفتوگوبا»اقتصادسرسرآمد«میآمد«میگوید:گوید:

رشدرشد2020درصدیاقتصاددریادرصدیاقتصاددریا
نیمیازبیکاریمازندرانراپرمیکندنیمیازبیکاریمازندرانراپرمیکند

عضوکمیسیوناجتماعیمجلسدرگفتوگوبا»اقتصادسرآمد«مطرحکرد

نظامبایدشرایطجبرانضررکسبوکارهایاینترنتیرافراهمکند
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کاهش چشمگیر سرعت اینترنت و مسدود شدن پلتفرم های واتس اپ و 
اینستاگرام در ایران در حال سپری کردن دومین ماه خود است.  این اتفاق 
در شرایطی رخ داده که سال هاست معیشت توده های مردم ایران به مخاطره 

افتاده و یکی از راه های درآمدزایی برخی افراد که تعداد آن ها کم هم نیستند 
از بستر اینترنت و فضای مجازی مهیا شــده بود. حال با اتفاق کنونی که 
معلوم تا چه زمانی هم ادامه داشته باشــد، معیشت این فعالان اقتصادی با 

چالش های جدی روبرو شده است. از طرفی، گفته می شود عده ای از این 
صاحبان کسب و کار های الکترونیکی که جایی به غیر از این پلتفرم ها برای 

فروش محصولات خود نداشتند، کنار خیابان ها یا مترو...
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ضرورتتغییرساختارتجارتکشورباهدفافزایشتوانمقاومتپذیری

 بي توجهي دولت ها به توسعه 
سبد صادراتی کشور

ضرغامي،وزیرمیراثفرهنگیوگردشگری

جملاتبرخیمقاماترسمیبعدازناآرامیهای
کفخیابانمقرونبهصوابنیست

کارشناسگردشگریدرگفتوگوبا
»اقتصادسرآمد«:جامجهانیقطرفرصتی

طلاییکهماازدستدادیم

جزایر خلیج فارس 
میزبان مسافران 

جام جهانی نیستند؟
 یکی از وعده های دولت آقای رئیسی در حوزه گردشگری استفاده 
از ظرفیت  جام جهانی قطر بود؛ با این وصــف که ایران می تواند 
با مشارکت در برگزاری جام جهانی بســیاری از مسافران را در 
جزیره های خلیج فارس و نیز استان های جنوبی کشور اسکان دهد 
تا از این رهگذر صنعت توریست ایران فعال شود. مسئولان دولت 
کنونی هم از زمان روی کار آمدن تا همین اخیرا مدام می کوشیدند 

با ارائه وعده های پر طمطراق...

شرکتپتروشیمیشیرازصادر
کنندهنمونهملیسال1401شد

روزنامه اقتصاد سرآمد

  
سایتروزنامهاقتصادسرآمد

Eghtesadsaramad.ir

09198543996-021-88769227

توسعه،محیطزیستوهمایشهمسایگانخزر

 توسعه میادین حوزه دریای خزر از سوی کشورهای ساحلی با توجه به نیاز 
بازارهای جهانی از یک سو و نیاز این کشورها به منابع مالی برای پیشرفت به 
سرعت در حال گسترش است. از زمانی که مارکو پولو جهانگرد شهیر ونیزی 
در سفرنامه خود به وجود نفت سیاه در بادکوبه )باکو( اشاره کرد تا به امروز 
که اخبار بسیاری از اکتشاف حجم بسیاری از منابع نفت و گاز در دریای خزر 
منتشر می شود قرن ها می گذرد، اما متناسب با این فعالیت ها به محیط زیست 
این دریا و آثار فعالیت های مربوط به حوزه انرژی توجه نشده است.در یکی دو 
دهه گذشته نشست های سران کشورهای ساحلی دریای خزر برای همکاری 
در بخش های مختلف برگزار شده که یکی از آنها موضوعات اصلی آن موضوع 
زیست محیطی این دریاست. توجه به پیامدهای زیست محیطی فعالیت های 
مربوط به حوزه نفت و گاز روی زیست بوم منطقه نظیر مرگ فک های خزری 
در نوار ساحلی ایران و آذربایجان، رشد جلبک ها و کاهش ماهیان خاویاری 
و... ضرورتی اجباری اســت تا با همکاری کشورهای عضو؛ توسعه در کنار 

حفظ الزامات محیط زیستی رخ دهد.
دومین همایش خزر با متمرکز شدن بر چالش ها، فرصت ها و راهکارهای پیش 
روی همسایگان ســاحلی خزر می تواند علاوه بر اینکه محیط مطلوبی برای 
زندگی و کسب و کار فراهم نماید، موجب مشارکت علمی و پژوهشی میان 

محققان و پژوهشگران کشورهای عضو شود.
لزومتوسعهوتحقیقدراکتشافنفتی

در حوزه میادین نفتی گروه کارشناســی ایران باید مصرانه بــه دنبال انجام 
کار علمی و تحقیقاتی از سوی همه کشــورها باشد. زیرا با توجه به موقعیت 
ژئوفیزیک ، بیشترین آسیب ها متوجه سواحل جنوبی این دریاست. با مطالعات 
ارزیابی محیط زیستی )EIA( به طور دقیق بررسی شود که چه تاسیساتی قرار 
است احداث شود، چه مناطق حفاظت شده ای وجود دارد و چه گونه های در 
حال انقراض و نیازمند حفاظت هستند.به صورت معمول با توسعه میادین، 
بحث خطوط لوله انتقال و چاه هایی مطرح است. چاه های نفت ابعادی به اندازه 
نصف یک زمین فوتبال دارند. خوشبختانه تکنولوژی های پیشرفته ای برای 
پالایش وجود دارد و در میزان بارگذاری در محیط زیســت حداقل تخریب 
را دارد. تاکید بر نظارت دائم بر فعالیت از سوی نهادهای منطقه ای، مرجع و 
مورد قبول که تشکیل آن در اجلاس می تواند پیشنهاد شود و همچنین اهتمام 
بر نقش رسانه ها در این خصوص کمک می کند تا با کمترین مخاطره از منابع 

خدادادی به نفع ملت های منطقه استفاده شود.
معادندریاییخزر

دسترســی به معادن دریایی خزر نیاز به فعالیت در آب های عمیق ۸۰۰ متری 
دارد که اصلًا ارزش جانوری در کف دریا ندارد. اما نزدیک ســاحل که عمق 
دریا کم می شود ارزش های محیط زیستی وجود دارد که در آنجا هم لوله هایی 
که در دریا بارگذاری می شود خود پناهگاه برای بخشی از جانواران دریایی 
می گردد.باید فنــاوری و روش هایی به کار گرفته شــود که حداقل تخریب 
اراضی کشاورزی را به دنبال داشته باشد. چرا که در جایی که تأسیسات اجرا 
شود دیگر پتانسیل کشاورزی وجود نخواهد داشت. جایی که برای پالایشگاه 
انتخاب می شود به لحاظ پوشش گیاهی و قابلیت های کشاورزی باید از ابتدا 
در نقاط کم پتانسیل باشــد. اما در نهایت هیچ گزینه ای مزیت خالص ندارد. 
هنر همسایگان خزر این است که گزینه ای را انتخاب کنند که حداکثر مزایا و 

حداقل معایب را داشته باشد.
*کارشناسنفتوانرژی
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